(6.) *Carmelitarum Discalceatorum congr.* Itala eadem prorsus erat cum praecedenti, sed eam ab illa separavit Clemens VIII, constitut. 71, incip. *In Apostolica*. Tam-

bur., loc. cit., n. 7; Barbosa, loco cit., n. 31; Morigia, loco cit.; Marulus, loco cit., et alii.

(7.) *Monialium Carmelitarum cong.* instituta, ut supra dictum est, a S. Theresia, divisa est in Hispanam et Italiam, ut divisa est congregatio religiosorum Discalceatorum, et vivit quælibet respective sub eadem regula, et forma suæ congr. Tamb., loc. cit., n. 8, et alii mox citati.

(8.) *Sanctæ Mariæ de Monte Carmelo equestrī ordo* institutus est ab Henrico IV, Gallicæ rege ad exaltationem S. R. E. ac heresum extirpationem, anno 1608 et confirmatus fuit a Paulo V, constitut. incip. *Romanus Pontifex*; Tambur., loco cit., n. 9, et alii.

(9.) *Minimorum S. Francisci de Paula* ordo institutus est circa annum 1436 a S. Francisco de Paula (Paula est parva urbs in Calabria regni Neapolitani), et approbatus fuit a Sixto IV, constit. incip. *Sedes Apostolica*; Tambur., l. c., n. 10; Barbosa, l. c., n. 188; Morigia, *De orig. relig.*, lib. I, c. 49; Marulus, in *Ocean. relig.*, lib. V, p. 360; Miranda, in *Manual. prælator.*, tom. I, q. 4, art. 11, et alii.

(10.) *Clericorum regularium Societatis Jesu* ordo institutus fuit circa annum 1534, a S. Ignatio de Loyola, nobili Cantabro, et approbatus fuit a Paulo III, constit. 25, incip. *Regimini*, et iterum a Julio III constit. 9, incip. *Episcopis*, et a Gregor. XIII, const. 89, incip. *Ascendente*, et Gregor. XIV, constit. 10, incip. *Ecclesia*; Tambur., loc. c., q. 8, n. 1; Barbosa, loc. cit., n. 189; Azorius, *Instit. moral.*, part. I, lib. XIII, cap. 7; Suarez, *De relig.*, l. IV, tract. 20 per tot; Tapia, in *Authent. Ingressi*, verb. *Monasteria*, cap. 11, n. 8, *De sacrosanci. Eccles.*; Emmanuel, *Qq. regular.*, tom. I, q. 4, art. 4, et q. 56, art. 1; Miranda, loco cit., tom. I, q. 10, et alii passim. * Ordinem istum anno 1773 abolevit Clemens XIV, const. incip. *Dominus*; quem postea Pius VII, restituit anno 1814, constit. incip. *Solicitude*. Vide v. *Jesu Societas*.*

(11.) *Clericorum Sæcularium de Oratorio* congr. instituta fuit a S. Philippo Neri Florentino, anno 1550, et confirmata fuit a Gregorio XIII, constit. incip. *Copiosus*. Hujus congregationis alumni statum, et professionem cleri sæcularis retinentes absque ullo regulari voto et vinculo, sub particularibus constitutionibus, et obedientia superiorum simul habitant, et communem vitam degunt et spiritualibus exercitiis animalium saluti incumbunt. Tamb., l. c., q. 8, n. 2; Marulus, in *Oceano relig.*, lib. V, pag. 426; Miræus, in *Libello de congreg. Cleric.*, in *communi viventium*, cap. 10, pag. 85 et c. 11, ubi refert decretum Gregorii XV, in quo decernitur quod unaquæque domus congregationis Oratorii se ipsam per se regat, nec plures insimul uniri valeant, ordinaciones et instituta dictæ congregat. approbat, et nonnulla Indulta eidei concessit Paulus V, const. 4, incip. *Christifidelium*.

(12.) *Clericorum de Oratario Jesu congre-*

gatio Gallica instituta est a Petro de Berulo presbytero Parisino, doctrina et pietate eximio, et postea S. R. E. cardinali; ut ad instantiam, et petitionem Mariæ Mediceæ Galliarum reginæ, et Petri Gondii archiepiscopi Parisiensis a Paulo V, confirmata fuit anno 1613; constit. incip. *Sacrosancta Romanæ Ecclesiæ*; Tambur., loco cit., n. 3; Miræus, in *Libello de congr. clericorum in communi viventium*, capitul. 43, pag. 184; Graveson, in *Histor. Eccles.*, tom. IV, part. II, pag. 581, primæ impressionis *Romanæ*.

(13. *Matris Dei Lucæ clericorum regularium cong.* fuit primitus erecta sub titulo congregationis clericorum secularium B. Mariæ Virginis a Venerabili S. Joanne Leonardo e Terra Decimo, diœcesis Lucensis, circa annum 1574, cuius primi discipuli et socii fuerunt tres nobiles Lucenses, scilicet Joannes Baptista Cionius, Cæsar et Julius de Franciottis fratres germani, et Georgius Arrighinus de Ponterotto, diœcesis Lucensis, et confirmata fuit a Clemente VIII, const. iucip. *Ex quo*. Et tandem Gregor. XV, de voto sacre congregationis Episcop. et Regular. hujusmodi congregationem in religionem trium votorum solemnium approbavit, prout ex litteris sub forma brevis die 3 Novemb. 1621, desuper expeditis habetur; Tambur., loc. cit., n. 162. P. Cæsar Franciottus, in lib. *De Vitis sanctorum, quorum corpora in civitate requiescent*: Josephus Matriarius ejusdem congregationis rector generalis, in sua *Historia miraculosa Imaginis Beatissimæ Virginis nuncupatae Sanctæ Mariæ in Porticu*.

(14. *Oblitorum Sancti Ambrosii cong.* instituta est a sancto Carolo Borromœo circa annum 1580. In hac congregatione sunt religiosi homines, qui sancto Ambroso Mediolanensis Ecclesiæ antistiti, ac patrō; ulti, suaque sponte sese obtulerunt sub Obedientia archiepiscopi Mediolanensis pro tempore existentis, et observantia aliquarum constitutionum ad varia munia ecclesiastica pro cuiusque captu, ac viribus obeunda, et ad pia et exemplaria opera charitatis exercenda universa congregatiōnis Oblitorum quasi basis est Ecclesia S. Sepulcri Mediolani; ipsius domus præpositus est quasi secundus superior, cum primarius, et supremus superior sit archiepiscopus Mediolanensis. Tambur., loco citat., n. 5. Vide *Acta et concilia Ecclesiæ Mediolanensis jussu S. Caroli Borromœi publicata*, ubi multa de hac pia et præclaru congregatione.

(15. *Clericorum pauperum Matris Dei Scholarum piarum congregatio* fuit auctoritate Clementis VIII, fundata circa annum 1596, a Josepho Calasantio (146), alias de Matre Dei, ex clarissima Calasantiorum Familia in regno Aragoniæ adhuc florenti oriundo, et per Paulum V, confirmata die 14 Jan. 1614, constitut. 81, incip. *Inter Pa-*

storialis Officii curas; et tandem Gregorius XV, die 18 Novembris 1621, constit. 14, incip. *In supremo hanc congregationem in religionem trium votorum solemnium approbavit*. Barbosa, loc. cit., num. 6; Graveson, loc. cit., pag. 582, et alii.

(16. *Monialium visitationis B. M. Virginis congregatio*, sic dicta a munere infirmos et egenos visitandi, quoad reverentiam mysterii B. Virginis Mariæ visitandis S. Elizabetham, initio fungebantur aliquæ pie feminæ, fundata fuit a S. Francisco Salesio episcopo Genevensi, qui monialibus hujus ordinis Anessiaci in Sabaudia circa annum 1610. Regularis vitæ normam præscripsit, eisque præfecit B. Joannam Franciscam Fremiot de Chantal in Galliis natam, Divione urbe, ducatus Burgundiæ, diœcesis Lingoniensis, quæ nascentem hanc congregationem instar matris ac fundatricis lactavit, aluit, instituit et prorogavit. Et ea Sanctitatis fama in vita, et post mortem adeo claruit venerabilis hæc Dei serva, ut nunc acta de ejus vita, virtutibus ac miraculis in sac. Rit. congregatione examinentur, et spes firua adsit, ut cœlitum albo propediem solemnni ritu ascribatur. Et revera novissime, Deo dante, beatorum fastis ascripta est die 23 Novemb. 1751, a Benedicto XIV, constitut. incip. *Cum sextodecimo*.

* Atque a Clemente XIII albo Sanctorum adjecta, ejusdemque festum die duodecimo Kalendas Septembris ab universa Ecclesia Clemens XIV celebrari præcepit.*

(17. *Monialium Ursulinarum, seu Virginum, ac Viduarum congregatio in Gallia*, sub nuncupatione S. Ursule, ad erudiendas litteris et bonis moribus puellas, fundata est Parisiis anno 1611 a nobili Maria L'huillier domina S. Bobæ, quæ uovæ a se institutæ sodalitatis a Paulo V, Summo Pontifice approbationem obtinuit die 23 Septemb. ejusdem anni 1611. Graveson, loc. cit., pag. 586. Non debet tamen hæc congregatio confundi cum congregatione Ursulinarum fundata a B. Angela de Desenzano, de qua satis dictum supra, art. 5, num. 4.

(18. *Monialium B. Mariæ Virginis congr.* ad puellas litteris et pietate imbuendas, fuit fundata a venerabili servo Dei Petro Forreiro, parocho Montencurii in Lotharingia et canonicorum regularium S. Augustini congregationis S. Salvatoris reformatore. Graveson, loc. cit., pag. 586.

(19. *Monialium Beatae Mariæ de Calvario et S. Scholasticæ congreg.* instituta fuit ab Antonietta Aureliana Ludovici ducis Longavillani filia, quæ hauc congr. inchoavit in monasterio Pictaviensi in Galliis, ubi sexto post meuse pie decessit die 25 April. 1618. Graveson., loc. cit., pag. 580.

(20. *Piorum Missionariorum congreg.* instituta fuit circa annum 1621 a Carolo Caraffa Neapol., e nobilissima familia oriundo, et approbata fuit a Gregorio XV, const. incip.

(146) Hunc Benedictus XIV, prium beatorum cultu decoravit, deinde Clemens XIII, inter sanctos solemniiter retulit.

Ex quo divina Majestas. Graveson., loc. cit., p. 587.

(21). *Missionariorum presbyterorum sacerularium congreg. et puerarum Charitatis societas* instituta est a S. Vincentio a Paulo, circa annum 1626, et approbata ab Urbano VIII, 1632. *Graveson., loc. c., pag. 597.* Marcus Battaglini Nocerae episcopus, in *Annalibus sacerdotii et imperii*, anno 1660, n. 35, Ludovicus Abelly Rhutenensis episcopus, in ejus *Vita Parisiis impressa*, et alii.

(22). De multis militaribus ordinibus nulli particulari regulæ addictis, sed sub propriis constitutionibus equestre institutum profertentibus, vide *Tamburini*, *loc. cit.*, disp. 24, quæsit. 9 per tot, et eruditissimum P. Philippum Bonanni *Societatis Jesu*, qui egregie scripsit de omnibus religionibus et ordinibus etiam militaribus et insigniis, *Franciscum Mennenium*, et alios.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(23). Plura addere potuissimus in hisce sex articulis, et in nonnullis auctorew castigare. At ne nimii essemus in re, quæ forte nulli fere usui esse potest, satius existimavimus auctores indicare, qui de origine et variis Regularium speciebus accurati, quam auctor, disseruerunt.

(24). Vide igitur Helyot, in *Historia ordinum monasticorum, religiosorum ac militarium*. Possunt etiam consuli Philippus Bonanni, *De hierarchia ecclesiastica*; Coronelli, in *Catalog. ordin. religios. eorumque indu- ment. iconib. express.*

(25). Franciscus, quoque Florens, jurisconsultus celeberrimus, brevem sed pereruditum composuit de statu Regularium tractatum, quo de origine et variis institutis eremitarum, monachorum, cœnobitarum, anchoriarum, cœterorumque regularium tam in Oriente, quam in Occidente multa delibat.

(26). De originibus monasticis speciatim tractant Dandinus Altaserra, Albertus Mirraeus, Rodulphus Hospinianus, Crecelius, aliqui; Chopini monasticon multa eruditio refertum, sed ut plurimum luce indiget, nec exhaustit ea, quæ ad monasticam disciplinam in universum pertinent.

Additiones novæ.

(27). * Vel inter auctores de originibus monasticis tractantes, ad quorum opera lectores rejiciebantur, numerandus Rodulphus Hospinianus non erat, vel illud adnotandum, ejusdem opus, cui titulus : *De origine et progressu monachatus ac ordinum monasticorum, equitumque militarium, tam regul. quam sacerularium omnium libri vi; calumniis inendaciisque scatere, ac tale prorsus esse, quale ab acerbissimo catholicæ fidei hoste exspectari poterat. Vide ven. cardin. Bellarminum, De membris Ecclesiae Militantis, lib. II.*

(28). Ordinum religiosorum catalogum, præter scriptores sive a Lucio nostro, sive ab auctore Addit. indicatos, dat Joannes Dominicus Musantius in Tabulis chrouolo-

gicis, septima ætate, tabula x, quæ inscribitur *Sacer celibatus, ordines religiosi*, et qua ascribere placet, quæ ad sec. xviii, hoc est ab anno Christi 1700 ad 1750, leguntur. Sunt autem hujusmodi : « Fratres Beethleemite instit. 1687, Mendican. privilegiis ornati 1707. Congreg. piorum operariorum Neapoli pridem in urbem deducta stabilitur 1712. Antiquissimus ordo equestris Aureatus Constantinianus S. Georgii a Francisco Farnesio Parmæ et Placentiæ duce restitutus, approb. Innoc. XII et Clement. XI Equestris ordines S. Ludovici a Ludovico XIV. Aquilæ Albæ ab Augusto II, rege Polon. S. Crucis et Amoris erga proximum, ab Elisabetha imper. Claustrales professi anno 1726 prohibentura Benedicto XIII, constit. Licei sacra, ne transeant ad alias ordines, ubi observantia non vigeat, itemque ad ordines hospital. aut militares. Ordo Scholarum Piarum multis privilegiis ornatur a Clemente XII. Ordinem mistum ex vita contemplativa et activa, sive eremita, et Apostolica, et a Christi passione nuncupatum, approbat Benedictus XIV, 1748. Ordo equestris S. Georgii martyris confirmator in Bavaria a Rom. Pontif. et iterum 1741, eodem anno ordo equestris sive militia S. Januarii a Carolo utriusque Sic. Reg. instituta. Multa concessa militiæ SS. Mauritii, et Lazari, et aliqua de eadem declarata et sancta const. incip. *Fructuosa militarium*, ano. 1744. » Ordinibus indicatis adde congregationem a Pio VI, feliciter regnante confirmatam, cuius regulæ constit. incip. *Injuncti nobis approbatæ; ipsaque congregatio in regularem ordinem constit. incip. Ex debito ab eodem SS. Pontifice erecta atque instituta est. Quas quidem constitutiones ad litteram referre opportunum duximus. Sunt autem hujusmodi :*

« PIUS, Papa VI.

« Ad perpetuam rei memoriam.

« Injuncti nobis divinitus pastoralis officii ratio exigit, ut paternam religiosorum virorum Altissimi obsequitis sub laudabili vita religiosa instituto mancipatorum curam gerentes, ipsos in salutari eorum vivendi norma regularique observantia conservare atque conservare satagamus, ac proinde ea, quæ simili consilio, ac pro felici prosperoque illorum regimine et gubernio provide prudenterque facta, atque ordinata esse noscuntur, quo firmiori stabilitate permaneant, Apostolici muniminis præsidio roboremus. Exponi Nobis siquidem nuper fecerint dilecti filii fratres Penitentiæ nuncupati, quod pro felici ipsorum exponentium, et ipsius religionis directione, formatæ seu compilatæ fuerant nonnullæ constitutiones tenoris, qui sequitur, videlicet (*sequuntur Regulæ*). Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dicti exponentes, constitutiones hujusmodi, quo firmius subsistant, et serventur exactius, Apostolicæ confirmationis nostræ patrocinio communiri summopere desiderent; nos specialem ipsis exponentibus gratiam